
秦野商工会議所 景況調査へのお願い 

 時下 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃、当所の運営につきましては、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます 

 さて 当所では年２回（１月と７月）定期的に「景況調査」を実施し、会員皆様の現況を伺い、地域の景況把握に務めています。調査結果につきまし

ては、集計分析を行い「はだの会議所ニュース」に掲載、皆様の経営環境把握に寄与することはもとより、当所の事業計画、行政施策要望への重要な資

料とさせていただきます。つきましては、令和６年１０月～１２月の景況を中心に下記調査にご協力いただきたくお願い申し上げます。 

 なお、誠に恐縮に存じますが、１月１７日（金）までに FAXもしくは秦野商工会議所HPよりご回答いただければ幸いです。 

 （FAX番号：０４６３－８２－０２７３） 問合せ先：秦野商工会議所 地域産業振興課（TEL：０４６３－８１－１３５５） 

令和６年１０月～１２月の景況調査表 （商業） 
※判断基準 かなり増加（２０％以上）やや増加（１９％～５％） やや減少（―５％～―１９％）かなり減少（－２０％以上） 

 各項目の該当する数字に○印をつけてください。また、事業所名をご記入ください。【事業所名：              】      

項目      期 令和５年１０月～１２月に比べ（前年同期に比べ） 令和６年７月～９月に比べ（前期に比べ） 令和７年１月～３月の見込み（来期の見通し） 

売上高について 
１．かなり増加 ２．やや増加 ３．横ばい 

４．やや減少  ５．かなり減少 

１．かなり増加 ２．やや増加 ３．横ばい 

４．やや減少  ５．かなり減少 

１．かなり増加 ２．やや増加 ３．横ばい 

４．やや減少  ５．かなり減少 

客単価について 
１．かなり上昇 ２．やや上昇 ３．横ばい 

４．やや下降  ５．かなり下降 

１．かなり上昇 ２．やや上昇 ３．横ばい 

４．やや下降  ５．かなり下降 

１．かなり上昇 ２．やや上昇 ３．横ばい 

４．やや下降  ５．かなり下降 

客数について 
１．かなり増加 ２．やや増加 ３．横ばい 

４．やや減少  ５．かなり減少 

１．かなり増加 ２．やや増加 ３．横ばい 

４．やや減少  ５．かなり減少 

１．かなり増加 ２．やや増加 3．横ばい 

４．やや減少  ５．かなり減少 

採算状況について 
１．かなり良好 ２．やや良好 ３．横ばい 

４．やや悪化  ５．かなり悪化 

１．かなり良好 ２．やや良好 ３．横ばい 

４．やや悪化  ５．かなり悪化 

１．かなり良好 ２．やや良好 ３．横ばい 

４．やや悪化  ５．かなり悪化 

仕入単価について 
１．かなり上昇 ２．やや上昇 ３．横ばい 

４．やや低下  ５．かなり低下 

１．かなり上昇 ２．やや上昇 ３．横ばい 

４．やや低下  ５．かなり低下 

１．かなり上昇 ２．やや上昇 ３．横ばい 

４．やや低下  ５．かなり低下 

資金繰りについて 
１．かなり楽  ２．やや楽  ３．横ばい 

４．やや苦しい ５．かなり苦しい 

１．かなり楽  ２．やや楽  ３．横ばい 

４．やや苦しい ５．かなり苦しい 

１．かなり楽  ２．やや楽  ３．横ばい 

４．やや苦しい ５．かなり苦しい 

 

★トピックス★  

Ｑ１ ＯＭＯＴＡＮコインの導入についてお聞きします（該当する数字に○印をつけてください） 

１．導入済み  ２．導入予定  ３．検討中  ４．導入する予定はない  

Ｑ２ ④「導入する予定はない」と回答をした方にお聞きします。 

１．手数料が高い  ２．顧客にキャッシュレス利用者が少ない ３．客数や客単価の増が見込めない ４．従業員等が対応できない 

５．入金サイクルが長い ６．一般の小売が少ない ７．顧客が年配のため ８．その他（                   ） 

○会議所あるいは行政等が、施策として取組むべきことがありましたら余白にご記入ください。 

 
                                アンケートご記入有り難うございました。この用紙のまま会議所ＦＡＸ（８２－０２７３）へご返送ください。 

秦野商工会議所HPでも 

ご回答いただけます。 

 

 

 


